

## **Ranuan kunnan lausunto Lapin sairaanhoitopiirin toiminta- ja taloussuunnitelmaan 2017-2019 varten**

Lapin sairaanhoitopiiri varaa perussopimuksen 18 §:n mukaisesti jäsenkunnille mahdollisuuden antaa lausuntoja ja esityksiä toiminta- ja taloussuunnitelman valmisteluvaiheessa.

LSHP:n toimintamenojen nopea kasvu heikentää selkeästi muun kunnallisen palvelutuotannon toteuttamisen mahdollisuuksia ja samalla vaarantaa vaikuttavuudeltaan tehokkaan palvelutoiminnan luomista. Erikoissairaanhoidon kustannukset ovat nopeasti nousseet maan kärkitasolle.

Käyttötalousmenojen kasvuksi vuodelle 2017 on arvioitu 1,6 % (mukaan lukien Rovaniemen kaupungin mielenterveys- ja päihdepalveluitten siirtyminen sairaanhoitopiirille 5.8 %). Kasvu ylittää edelleen selkeästi kuntatalouden yleisen kehityksen.

Erikoissairaanhoidon palveluissa pitää pyrkiä mahdollisimman tehokkaaseen ERVA-tason yhteistyöhön ja työnjakoon. LSHP:n oman toiminnan laajentaminen ei vaikuttaisi enää merkittävästi lisäävän tehokkuutta tai vähentävän ostopalveluitten tarvetta. Keskussairaalan laajennukseen suhtaudutaan myönteisesti erityisesti psykiatrisen erikoissairaanhoidon siirtymiseksi keskussairaalan yhteyteen sekä päivystystoiminnan kehittämisen kannalta keskeisen tarkkailu-/päivystysosaston perustamiseksi.

Rovaniemen kaupungin mielenterveys- ja päihdepalveluitten siirtyminen tulee toteuttaa kustannuksiltaan oikein kohdentuen ja toisaalta alueen muitten kuntien riittävät palvelut turvaten.

SOTE-valmistelun tässä vaiheessa tarvitaan sairaanhoitopiirin taholta sosiaali- ja terveydenhuollon tietojärjestelmien kehittämisessä tiukkaa kuntien ohjantaa. Hankinnat pitäisi rajata vain pakollisiin ohjelmistohankintoihin ja varmistaa hyödynnettävyys SOTE-alueen perustamisen jälkeenkin.

Sairaanhoitopiiriltä odotetaan edelleen aktiivista roolia SOTE-valmistelussa. Alueen palveluitten kehittämisessä tulee pyrkiä molempien sairaanhoitopiirien alueen kattavaan yhteiseen suunnitteluun huomioiden laajasti myös perusterveydenhuollon ja sosiaalitoimen toiminnot.